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Om baggrunden for revisionen af bydelsplanen 
Lokaludvalget skal ifølge Kommissorium for lokaludvalg i Københavns Kommune årligt 
invitere dets repræsentantskab til en opfølgning på og evaluering af bydelsplanen. I dets 
møde den 14. november 2024 besluttede Indre By Lokaludvalg, at opfølgningen skulle tage 
form af et bydelsmøde, som blev afviklet 23. april 2025. 

Udkommet af den årlige opfølgning på og evaluering af bydelsplanen resulterer i en 
revision i form af et appendiks til bydelsplanen, der ofent l iggøres på Bydelsplan | Indre By 
Lokaludvalg (kk.dk) 

Københavnerdialog i forbindelse med 
opfølgning på og evaluering af bydelsplanen 
Lokaludvalget inviterede i forbindelse med  annonceringen af bydelsmødet beboere og 
erhvervsdrivende i lokaludvalgsområdet til via mail at give deres input til, hvori en 
opfølgning og evaluering af bydelsplanen kunne bestå. 

I a fo lde lsen af bydelsmødet kom mødedeltagerne med input til hvordan Indre By 
Lokaludvalg kan arbejde med  udviklingen af lokaludvalgsområdet. Inputtene var 
rammesat af to workshopspørgsmål med hver sit underspørgsmål, nemlig 

1. Hvad gør et byrum rart at bevæge sig gennem? 
Hvad skal Indre By Lokaludvalg på den baggrund arbejde for? 

2. Hvad er det, der gør et byrum rart at være i? Hvad skal Indre By Lokaludvalg på den 
baggrund arbejde for? 

Lokaludvalget har desuden eferspurgt  kommentarer til hvordan det skal arbejde med 
udviklingen af lokaludvalgsområdet på dets pro f le r  på Facebook og Instagram. 

Revision af Indre By Bydelsplan 2023-2026 
Sammen med de modtagne mails om opfølgning på og evaluering af Indre By Bydelsplan 
2023-2026 og kommentarer fra sociale medier udgør input  fra deltagere i Indre By 
Lokaludvalgs Bydelsmøde den 23. april 2025 basis for revisionen af bydelsplanen. 

På baggrund af mails, kommentarer på lokaludvalgets pro f le r  på sociale medieplatforme 
og mødeinput vedrørende en opfølgning og evaluering af bydelsplanen besluttede Indre 
By Lokaludvalg i dets møde den 12. juni 2025 at revisionen af Indre By Bydelsplan 2023- 
2026 skulle bestå i følgende: 

Tilføjelse a t i l  Indre By Bydelsplan 2023-2026, revisionsår 2025 (jf. mail input 1 nedenfor):  

Det er Indre By Lokaludvalgs holdning, at Strædet skal have samme trafkregler som 
Strøget, så fremkommeligheden i Strædet tilgodeses. Dvs. at der vil være af- og pålæsning 
samt mul ighed for gennemkørsel ind til kl. 11. Resten af dagen kan Strædet fungere som 
cykel- og fodgængergade. 

https://lokaludvalg.kk.dk/sites/default/files/2023-08/Kommissorium%20for%20lokaludvalg%20i%20K%C3%B8benhavns%20Kommune%20af%20den%2015.%20december%202022.pdf
https://indrebylokaludvalg.kk.dk/om-lokaludvalget/lokaludvalgets-arbejde/bydelsplan
https://indrebylokaludvalg.kk.dk/om-lokaludvalget/lokaludvalgets-arbejde/bydelsplan
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Tilføjelse  b  til  Indre  By  Bydelsplan  2023-2026,  revisionsår  2025  (jf.  mailinput  2   
nedenfor):    

Lokaludvalget  vil  indkalde  aktører  på  området  ti l  et  netværksmøde  der  har  til  formål  at   
afsøge,  hvordan  børn  og  unge  i  Indre  By  sikres  bedst  mulig  adgang  til  leg  og  bevægelse   
samt  grønne  områder. 

Tilføjelse  c  til  Indre  By  Bydelsplan  2023-2026,  revisionsår  2025  (jf.  Input  på  Indre  By   
Lokaludvalgs  prof ler   på  Facebook  og  Instagram  til  workshops  i  bydelsmødet  23.  april   
nedenfor):    

Indre  By  Lokaludvalg  mener,  at  der  bør  dæmmes  op  for  lejecykler,  der  står  parkeret  på  en   
måde,  som  hæmmer  fremkommeligheden  i  Indre  By. 

Lokaludvalget  bemærker,  at  Teknik-  og  Miljøudvalget  i  dets  møde  den  26.  maj  2025  havde   
en  sag  om  ny  praksis  for  tilsyn/kontrol  med  udlejningscykler  på  dets  dagsorden.  Sagens   
udkomme  imødekommer  Indre  By  Lokaludvalgs  holdning  på  området.  Lokaludvalget  vil  på   
den  baggrund  som  udgangspunkt  følge  Københavns  Kommunes  arbejde  med  at  dæmme   
op  for  lejecykler,  der  står  parkeret  på  en  måde,  som  hæmmer  fremkommeligheden  i  Indre   
By. 

Input   fra  to  workshops  i  Indre  By  Lokaludvalgs  bydelsmøde   
den  23.  april   
Der  er  mange  forskelligartede  og  modsatrettede  input  til  workshoppene.  I  det  følgende   
gives  en  overordnet  sammenfatning  af  tendenser  i  svarene  samt  lokaludvalgets  respons   
herpå: 

Ad.  workshop  1:  Hvad  gør  e t   byrum  rart  at  bevæge  sig  gennem?  Hvad  skal  Indre  By   
Lokaludvalg  på  den  baggrund  arbejde  for? 

• Elcykler  skaber  utryghed  på  cykelstierne 
• Der  bør  vises  særligt  hensyn  til  bløde,  sårbare  trafkanter 
• Den  ofentl ige  transport  over  jorden  i  Indre  By  bør  udbygges 
• Den  ofentl ige  transport  bør  være  gratis 
• Gader  med  blandet  trafk  er  en  god  ting 
• Gader  med  blandet  trafk  er  en  dårlig  ting 

Forpersonskabet  vurderer,  at  Indre  By  Lokaludvalg  med  udfoldelsen  af  Tema  2:  Trafk  og   
Parkering  i  Bydelsplan  2023-2026  hvad  angår  holdninger  og   ønsker  er   p å   l inje  med    
deltagerne  i  denne  workshop.  Lokaludvalget  arbejder  derfor  på  forskellig  vis  videre  med  at   
realisere  dets  program  som  beskrevet  på  s.  27  i  Indre  By  Bydelsplan  2023-2026. 

Ad.  workshop  2:  Hvad  er  det,  der  gør  et  byrum  rart  at  være  i?  Hvad  skal  Indre  By  Lokaludvalg   
på  den  baggrund  arbejde  for? 

• Små  lokale  butikker   
• Lokalt  forankret  hverdagsliv  –  ikke  Airbnb 
• Begrønning 
• Pladser 
• Prioritering  af  ikke-kommercielt  ophold 
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• Fravær  af  tung  trafk 
• Fravær  af  lu f -   og  støjforurening 

Forpersonskabet  vurderer ,   a t   I n d r e   B y   Lokaludvalg  m e d   udfoldelsen  a f   T e m a   3 :    
Byplanlægning  i  Bydelsplan  2023-2026  hvad  angår  holdninger  og  ønsker  er  på  linje  med   
deltagerne  i  denne  workshop.  Lokaludvalget  arbejder  derfor  på  forskellig  vis  videre  med  at   
realisere  dets  program  som  beskrevet  på  s.  29  i  Indre  By  Bydelsplan  2023-2026. 

Input   til  Indre  by  Lokaludvalgs  revision  af  dets  bydelsplan   
modtaget  pr.  mail  i  perioden  6.  marts-1.  maj  2025   
Jf.  mailinput  1;  forslag  om  100%  forbud  mod  både  bil-  og  cykeltrafk  i  alle  gågader: 

Det  er  Indre  By  Lokaludvalgs  holdning,  at  Strædet  skal  have  samme  trafkregler  som   
Strøget,  så  fremkommeligheden  i  Strædet  tilgodeses.  Dvs.  at  der  vil  være  af-  og  pålæsning   
samt  mulighed  for  gennemkørsel  ind  til  kl.  11.  Resten  af  dagen  kan  Strædet  fungere  som   
cykel-  og  fodgængergade.   

Der  henvises  videre  t i l   Indre  By  Bydelsplan  2023-2026,  Tema  2 :   Trafk   o g   parkering,   
herunder  ”Trafkalt  hierarki  i  Indre  By”. 

Jf.  mail input  2;  forslag  om  en  større  sammenhængende  plan  for  børn  og  unges  leg  og   
bevægelse: 

Indre  By  Lokaludvalgs  sekretariat  har  undersøgt  d e   kommunale  præmisser  for  lokale   
skolers  o g   børneinst i tut ioners  b r u g   a f   kommuna le   g r ø n n e   områder .   D e n   loka le    
byrumsforvalter  oplyser,  a t   institutionerne  har   f r i   adgang  t i l   d e   kommunale  grønne   
områder.  Hvad  angår  Ørstedsparken  lader  det  til,  at  de  mangler  bred  information  om,  at   
busketterne  kan  tage  skade  af  mange  børns  slid  på  busketterne,  som  er  svært  at  genoprette.   
I  stedet  opfordres  børn  til  at  lege  på  græsarealerne,  der  er  lettere  at  holde  ved  lige.   

Lokaludvalget  vil  inden  udgangen  af  2025  indkalde  aktører  på  området  til  et  netværksmøde   
der  har  til  formål  at  afsøge,  hvordan  børn  og  unge  i  Indre  By  sikres  bedst  mulig  adgang  til   
leg  og  bevægelse  samt  grønne  områder. 

Der  henvises  videre  til  Indre  By  Bydelsplan  2023-2026,  Tema  5:  Kultur-  fritids-  og  idrætsliv   
og  Tema  7:  Børn  og  unge. 

Jf.  mailinput  3;  Input  til  Bydelsplanen 

Mailen  refererer  til  en  workshop  om  gode  byrums  kendetegn  i  lokaludvalgets  bydelsmøde   
23.  april  og  indgår  således  i  opsamlingen  af  workshop  2  ovenfor. 
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Input  på Indre By Lokaludvalgs p ro f l e r  på Facebook og 
Instagram til workshops i bydelsmødet 23. april 
Ad. kommentar vedrørende lejecykler: Problematikker vedrørende lejecykler behandles i 
stigende grad i lokaludvalget, bl.a. i forbindelse med et af lokaludvalget arrangeret 
borgermøde om cykelparkering i oktober 2024. 

Indre By Lokaludvalg vil gennem dialog med politikere og Teknik- og Miljøforvaltningen 
afsøge hvilke muligheder der er for at dæmme op for lejecykler, der står parkeret på en 
måde der hæmmer fremkommeligheden i Indre By. 

Ad. kommentarer vedrørende bredere fortove og mere kunst: Kommentaren vedrørende 
bredere fortove giver ikke anledning til revision af Indre By Bydelsplan 2023-2026, da der i 
bydelsplanen er beskrevet hensigter angående øget fremkommelighed. Hvad angår mere 
kunst i bydelen henvises til Indre By Lokaludvalgs principper for kunst i byrummet (230622 
IB Principper for kunst i byrummet - revideret 2023.pdf). Indre By Lokaludvalg kan, hvis 
der er eferspørgsel herpå i bydelen, vælge at facilitere netværk for mere kunst. 

Ad. kommentar vedrørende afaldsmuligheder: Kommentaren giver ikke anledning til 
revision af Indre By Bydelsplan 2023-2026, da der i bydelsplanen er beskrevet hensigter 
angående sortering og bortskafelse af afald. 

Om realiseringen af Indre By Bydelsplan 
Indre By Lokaludvalg har det forgangne år arbejdet på forskellige måder med  at realisere 
dets ønsker for lokaludvalgsområdet som beskrevet i Indre By Bydelsplan 2023-2026. 

Lokaludvalget har således a f o l d t  borgermøder, forestået spørgeskemaundersøgelser og 
opsøgt dialog med  lokale beboere og erhvervsdrivende om forskellige aspekter af 
lokaludvalgsområdets udvikling. Lokaludvalget har også henvendt sig Københavns 
Kommunes forvaltninger og politiske udvalg i breve og høringssvar med spørgsmål og 
forslag til dets ønskede udvikling af lokaludvalgsområdet. Endelig har lokaludvalget holdt  
møder med  forvaltninger og politikere og dets ønsker til lokaludvalgsområdets udvikling. 

https://indrebylokaludvalg.kk.dk/sites/default/files/2023-07/230622%20IB%20Principper%20for%20kunst%20i%20byrummet%20-%20revideret%202023.pdf
https://indrebylokaludvalg.kk.dk/sites/default/files/2023-07/230622%20IB%20Principper%20for%20kunst%20i%20byrummet%20-%20revideret%202023.pdf
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1 Tema 3: Byplanlægning og byudvikling  

2 Som hovedstadens historiske og nutidige centrum er Indre Bydel både byplanmæssigt, 

3 arkitektonisk og erhvervsmæssigt genstand for stor bevågenhed. Planlægning og 

4 byudvikling  har sat sine forskellige spor i de syv kvarterers arkitektur og bymiljøer.  

5 Indre By Lokaludvalg ønsker, at planlægning og byudvikling skal være fremsynet, 

6 helhedsorienteret og bæredygtig. Sociale og klima- og miljømæssige hensyn bør spille en 

7 fremskudt rolle bl.a. i form af øget fokus på naboskab, inddragelse og resiliens i henhold til 

8 FN’s verdensmål 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund. Planlægning og udvikling bør 

9 understøtte et alsidigt handelsliv, som bidrager til indbyggernes og besøgendes oplevelse af 

10 en varieret, mental og fysisk sund og levende bydel. Der bør lægges vægt på plads til 

11 hverdags- og kulturliv, rekreation, fællesskab og samtale på tværs af generationer, og ikke 

12 mindst styrkelse af identitet, tilhør og ståsted i tid, sted og tradition. Arkitekturen danner 

13 rammerne for vores liv og former os på godt og ondt.  

14 Indre By Lokaludvalg ønsker, at den lokale egenart fastholdes og styrkes, at byudvikling 

15 har en høj arkitektonisk kvalitet, hvor der udvises stor respekt og følsomhed over for 

16 bygningskulturen og dens materialetradition. Herved vil bydelens kultur- og 

17 arkitekturhistorie, dens oplevelses- og fortælleværdi og den lokale identitet og egenart 

18 kunne styrkes og forankres.  

19  

20 Med dette sigte skal der bl.a. udarbejdes bevarende temaplaner for de enkelte områder/ 

21 kvarterer, ligesom også den demokratiske dialog mellem lokale borgere og bygherren, 

22 entreprenøren og forvaltningen i de indledende design- og planfaser bør faciliteres.  

23 Arkitektonisk høj kvalitet  

24 Arkitektonisk kvalitet handler om at skabe bygninger og byrum, som skaber glæde i 

25 hverdagen for borgere og brugere ikke kun i morgen og i henhold til en kortvarig trend – 

26 men for århundreder fremover. Farver, former og stoflighed er sansestimulerende oplevelser, 

27 der har afsmittende virkning på velbefindende og livskvalitet.  

28 For at sikre balancen mellem levet hverdagsliv, arkitektonisk og byrumsmæssig 

29 tradition og fornyelse mener lokaludvalget:  

30 - Høj arkitektonisk kvalitet definerer vi som en helhed af skønhed, holdbarhed og 
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31 brugbarhed, hvor facadernes form og materialer taler positivt til os, er vedkommende og 

32 underlægger sig den eksisterende bygningskultur med dens historiske karakter, tradition 

33 og fortælling.  

34 - En vellykket arkitektur - den levende bygningskultur - respekterer og indoptager den 

35 omgivende bygningskulturs robuste materialers sanselighed og facadekomposition: tagform, 

36 højde, vinduesform og detaljerigdom - samtidig med, at den afspejler vor tids fokus på 

37 bæredygtighed og resiliens med plads til fællesskab og naboskab.  

38 - Ved projekter på eksisterende bebyggelse bør hovedgrebet (bevaringsstrategien) ikke gå på 

39 kompromis med stedets bærende værdier, facadekomposition, skala og materialetradition, 

40 men være i overensstemmelse hermed. Det gør en stor forskel, at der udover skala og gode, 

41 identitetsskabende facadekompositioner også er en omhu med materialekarakteren helt ned i 

42 detaljen.  

43  

44 - Ved renovering/restaurering og nybyggeri/genopbygning er det en miljømæssig gevinst 

45 at projektere med mål om lang levetid, robuste materialer og lavt CO2-forbrug i 

46 tilblivelsen og i den efterfølgende drift.  

47 - Der skal ikke placeres nye højhuse i Middelalderbyen eller i kvartererne omkring Indre 

48 By, både af kulturarkitektoniske og byrumsmæssige årsager.  

49 Vi ønsker, at byens enestående skyline med spir, tårne og etageejendomme, der ikke 

50 overstiger 4-6 etager, bibeholdes - sammen med de få historiske eksempler på lavere 

51 ejendomme, der endnu ikke er forhøjet eller revet ned. De lave bygninger indeholder 

52 fortællinger om den historiske byudvikling og understøtter i lighed med fx de større 

53 helhedsanlagte bygninger den kollektive erindring om en anden tid - og variation i bybilledet.  

54 - At nybyggeri skal - i sig selv og i tæt samklang med omgivelserne - tilføre lokalområdet 

55 og bydelen høj arkitektonisk kvalitet og styrke de omkringliggende byrums historiske og 

56 rekreative udtryk.  

57 - At bebyggelsesgraden- og procenten ikke skal forhøjes i Indre By. Hverdagslivet og 

58 fællesskab har brug for lys og luft for at udfolde sig både i gårdrum og det offentlige 

59 byrum. Frem for at bygge mere skal den eksisterende boligmasse udnyttes bedre; tomme 

60 kontorer og offentlige bygninger skal omdannes til boliger og bopælspligten skal 

61 yderligere skærpes og håndhæves.  
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62 - Der skal udarbejdes planer for ny anvendelse af detailhandlens tomme lokaler. - At 

63 havnen og kanalerne er for alle. Derfor skal der ikke være husbåde i Indre By.  

64 - At der i Indre By skal planlægges og bibeholdes steder til ro og fordybelse for 

65 såvel byens borgere som bydelens gæster.  

66 - At sikring af oversvømmelse/skybrud styrkes. 

67 Bevarende temaplaner  

68 Lokaludvalget mener, at bymiljøer skal beskyttes mod ødelæggelse, fx i form af 

69 nedrivninger af bevaringsværdige huse. Vi mener, at Københavns Kommune skal udarbejde 

70 og håndhæve bevarende temaplaner for kvarterer i Indre By i dialog med indbyggere. På 

71 den måde kan kommunen regulere byudviklingen. 
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1 Forslag til hvordan Indre By lokaludvalgs bydelsplan kan revideres 

2  

3 1. Affaldssortering 

4 Nuværende tekst på side 21 i bydelsplanen. 

5 Affaldssortering 

6 Alle i Indre By skal i det daglige have nem adgang til at sortere affald i alle fraktioner. Dette skal dog 

7 ske på en måde, der tager højde for bydelens rum og indretning.  

8  

9 Implementeringen af planen for sorteringspunkter i Indre By bør afvente en  

10 løsning på de problemer, som afhentning af erhvervsaffald giver beboerne i  

11 bydelen – og hermed en justering af lovgivningen for afhentning af erhvervsaffald. 

12 Sorteringspunkterne bør desuden formgives på en måde, der matcher bymiljøet i de historiske dele af 

13 Indre By, og tage højde for beboernes behov for at sortere de fraktioner, der ikke kan findes plads til i 

14 de mindre gårde. Sortering i fraktioner skal kunne gøres i acceptabel afstand fra hjemmet 

15  

16 Forslag til tekst 

17 Affaldssortering  

18 Alle i Indre By skal i det daglige have nem adgang til at sortere affald i alle fraktioner. Der skal tages 

19 hensyn til beboernes ret til at kunne skabe et godt og sundt liv ved at udnytte pladsen i gårdene til 

20 både ophold, især for børn, evt. cykelparkering, begrønning og affaldssortering. Det betyder, at 

21 beboernes behov for at sortere de fraktioner, der ikke med rimelighed kan findes plads til især i de 

22 mindre gårde, bør kunne opfyldes i acceptabel afstand fra hjemmet. De fraktioner, der bedst egner sig 

23 til at transportere nogle hundrede meter, vil typisk være metal, små elektronik, papir og pap, dvs. de 

24 ikke-våde fraktioner, mens restaffald, plast og madaffald helst skal kunne sorteres i gården.  

25  

26 Det skal afklares hvad behovet er i Indre By og hvordan affaldssorteringsløsninger påvirker bydelen. 

27 Der skal laves forsøg med affaldssortering i Indre By, og det at noget er uhensigtmæssigt skal bruges 

28 som en læring og ikke stoppe processen med at finde løsninger for affaldssortering. 

29  

30 Implementeringen skal ske på en måde, der tager højde for bydelens rum og indretning. 

31 Sorteringspunkterne bør desuden på sigt formgives på en måde, der matcher bymiljøet i de historiske 

32 dele af Indre By. Dette hensyn må dog ikke forsinke etableringen af sorteringspunkter. 

33 Implementeringen af planen for sorteringspunkter i Indre By bør tage højde for en løsning på de 

34 problemer, som afhentning af erhvervsaffald giver beboerne i bydelen – og hermed en justering af 

35 lovgivningen for afhentning af erhvervsaffald. 

36  

37  

38  

39   
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40 2. Turistbusser 

41 Denne sætning kan stå enten på side 24 i forbindelse med kapitlet TRAFIKALT HIERARKI I INDRE 

42 BY, eller på side 31 i forbindelse med kapitlet Turisme under tema 4 Erhverv. 

43  

44 Der skal tilføjes 

45 Der kommer en samlet plan for turistbusserne i Indre By, hvor Turistbusserne beholder muligheden 

46 for at holde i nærheden af Indre Bys største turistattraktioner, Amalienborg, Christiansborg, 

47 Rosenborg, Tivoli, Nyhavn og Kanalbådene. 

48 Turistbusser skal kunne holde udvalgte steder, med det formål at kunder kan stå af og på bussen. 

49 Turistbusser defineres som busser, der alene kører med turister som formål. Turistbusser skal 

50 begrænses og bør ikke køre i myldretiden. Der skal arbejdes med en helhedsløsning, hvor København 

51 er en fremsynet og bæredygtig by med nem adgang og mobilitet for alle. Turisttrafikken skal kunne 

52 overflyttes til den offentlige trafik. 

53  

54 3. Rækkefølgen på side 23 om det trafikale hierarki i Indre By ønskes ændret 

55 Lige nu er den: 

56 1. Gang  

57 2. Cyklisme  

58 3. Offentlig transport  

59 4. Handicap- og erhvervskørsel  

60 5. Privatbilisme  

61  

62 Den ønskes ændret til: 

63 1. Gang  

64 2. Handicapkørsel/Flextrafik  

65 3. Cyklisme  

66 4. Offentlig transport  

67 5. erhvervskørsel, biler og varevogne 

68 6. Privatbilisme  

69 7. Bilpendlere og tung trafik 

70  

71 Det ændrede forslag til rækkefølge betyder, at hele kapitlet trafikale hierarki i Indre By eventuelt skal 

72 deles op i flere og andre kapitler end det er i dag. 

73  

74  

75 4. Lejecykler 

76 Lejecykler står i dag ikke nævnt i bydelsplanen. 

77  

78 Dette kan nævnes delvist på side 23 under kapitlet TRAFIKALT HIERARKI I INDRE BY under 

79 overskriften cykler og mere uddybet på side 31 under Tema 4 erhverv under overskriften lejecykler. 

80  

81 1. Der skal etableres et samarbejde mellem operatører og forvaltning, om en offentligt 

82 tilgængelig repræsentation af udlejerfakta, der viser antal af udlejecykler i de 

83 forskellige bydele og parkerings- og trafikregler. Der skal også være samarbejde med 

84 beboerne. Dette kan ske via en følgegruppe med lokale interessenter. 

85  
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86 2. Det skal besluttes og fastholdes en øvre grænse for hvor mange lejecykler, fra de 

87 forskellige operatører, der må sættes ud i Indre By.  

88  

89 3. Der skal afsættes tilstrækkelige ressourcer til kontrol og håndhævelse af trafik- og 

90 parkeringsregler for udlejecykler, af alle typer. På gadeniveau. 

91  

92 4. Der stilles krav til gennemskuelige og genkendelige informationer om 

93 parkeringsregler og cykeladfærd, som er fælles for alle operatør-platforme. 

94  

95 5. Det skal sikres, at lejere får læst information om de gældende trafikregler og 

96 parkerings- vilkår, før de starter med at cykle.  

97  

98 6. Majoriteten af cykelparkeringer bør have faste stamsteder, fortrinsvis ved stationerne. 

99 Free-floating princippet og ustabil geofencing, er årsagen til cykel-lejernes 

100 usikkerhed og de problemer bydelen har med parkeringer. Det skal evalueres, 

101 forbedres og tilpasses til byen. 

102 7. Man kan se på cykelkultur og cykeltyper 
103 Det tilstræbes, at lejecykler ikke har elektrisk hjælpemotor, da de i ukyndige hænder, er til 

104 fare for trafiksikkerheden. De, der har hjælpemotor, skal kunne køre højst 15 km/time. 

105 5. Kanalbåde 

106 Under Tema fire på side 31 skal der tilføjes et kapitel om kanalbåde 

107  

108 Der skal være en samlet plan der omfatter at kanalbådene kommer ud af Nyhavn, for at gøre plads til 

109 andet liv i Nyhavn f.eks. historiske både på skyggesiden af havnen. Kanalbådene kan som en del af en 

110 samlet plan i stedet benytte Ofelia Plads og Gammel Strand, imens der er en byggeplads ved 

111 Børsgraven. Ønsket er fortsat et Kanalbådenes af- og pålæsning flyttes til Børsgraven. Gammel 

112 Strand skal kun bruges, såfremt at det ikke medfører behov for turistbusser eller gener for beboere. 

113  

114 6. hastighed for cykler 

115  

116 Under overskriften  trafiksikkerhed på side 26, skal hastighedsbegrænsningen på cykelstierne sænkes 

117 til 15 km/t. 

118  

119 I dag står der på side 26 i bydelsplanen at cykler der kører mere end 25km/t skal køre på kørebanen.  

120 Det står allerede i bydelsplanen, at der skal være en bestemt bane til almindelige cykler uden 

121 hjælpemotor. 

122  

123 7. Specificering af guiders brug af højttalere 

124 Under erhverv under overskriften Turisme skal der tilføjes 

125 De gående "Freetour-" og "Paraply-guider" forbydes brug af højttalere på åben gade. 

126  

127 8.Spredning af sport-events 

128 Under Natteliv og events på side 33 eller 34 skal der tilføjes 

129 Sports-events bør som andre events spredes ud i det ydre København og forstæderne. Det gælder især 

130 mindre folkelige events som Ironman og Marathon.  

131  

132 Cykelløb som CPH Sprints fjernes helt fra København, da disse racerløb med deres farlige kørsel og 

133 brud på færdselsloven skaber en dårlig præcedens for almindelige cyklister i gader, hvor sikkerheden 
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134 bør prioriteres. 

135  

136 9. Busser i bydelsplanen skal defineres 

137 Flere steder i bydelsplanen står der ordet busser uden at nævne om det er party-, turist- eller busser i 

138 den offentlige trafik. I de fleste steder, hvor der står busser, skal det stå offentlige busser. 


